
報道関係者各位　

2014年9月17日
島のわ通信実行委員会

TOKYO　OKINAWAFOOD　COMMUNITY　

東京 島のわ通信
 拝啓
　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　さて、この度「島のわ通信実行委員会、株式会社香那ホールセール、株式会社ハブコネ」
　
　の共同運営により、首都圏の沖縄料理店をネットワークとしてつなぎ、沖縄料理店から
　沖縄の情報を「面」として積極的に発信していくことを目的とした「東京島のわ通信」を
　
　立ち上げることとなりました。店舗、ＷＥＢ、イベント等を活用して発信していくプロ　
　ジェクトです。

　全国でも郷土料理店舗のネットワーク化は、初めての試みとなり、様々な沖縄の情報を
　首都圏で発信することが可能となります。とりわけ沖縄観光の情報発信にも寄与される
　ことが期待されるとのことから、これまで首都圏の事業において連携させていただきま
　した「一般財団法人沖縄観光コンベンションビューロー様」にも「東京 島のわ通信」の
　
　立ち上げにご協力していただける運びとなりました。
　つきましては、「東京 島のわ通信」の概要および今後の展開などを直接お伝えするも
　目的に貴社媒体に取り上げて頂きたく、下記のとおりプレス向けの説明、発表会を開催
　致します。
　ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、ご出席くださいますよう、何卒よろしくお願
　い致します。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

　　　　　　　　　　　　　　　　　プレス説明・発表会会場

●日時：2014年9月30日（火）　受付／１5：４５～　発表会１６：００～１７:００

●会場：一般財団法人沖縄観光コンベンションビューロー東京事務所内
　　　　　〒東京都千代田区有楽町２－１０－１　　東京交通会館３Ｆ

●内容：
　　　・「東京 島のわ通信」の意義、実施説明、今後の展開について
　　　・沖縄出身のイラストレーターｐｏｋｋｅ１０４さん制作のロゴおよびキービジュアルの発表
　　　・沖縄料理店実施ツールの発表および説明
　　　・質疑応答・意見交換
　　　　　　　　　　　　　

※ご出欠のご返事を、別紙用紙にてＦＡＸで2014年9月29日（月）までにご返信
　 下さい。
　

国内初の郷土料理店ネットワーク化発表のご案内



プレス発表会お問い合わせ先
島のわ通信実行委員会　　
　　         担当：五十嵐
　　         電話：080-1095-5627
　　　　　 e-mail：yohei.ikarashi@ｊａｌｕｘ.ｃｏｍ

TOKYO　OKINAWAFOOD　COMMUNITY
　

東京 島のわ通信発表会

FAX：０４５－９７３－７４２７　

このままＦＡＸして下さい

２０１４年９月３０日（火）プレス発表会出欠
２１０４年９月２９日（月）までご返信下さい

どちらかに○をつけけ下さい

ご出席　　　　　　　　　　ご欠席

貴社名

媒体名

出席者名

住　所

ＴＥＬ

e-mail


